
Bund der Steuerzahler Hessen e.V. September 2019

Hebesatz in Prozent
(Veränderung zu 2018)

A B 1. Hund
Für gefährliche 

Hunde
einmalig

wiederkeh-
rend

2018 2019

Aßlar 375 365 380 60,00 300,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Bischoffen 340 345 365 50,00 500,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Braunfels 380 400 450 60,00 480,00 nein ja nein nein nein ja [10] nein ja nein nein ja
Breitscheid 360(+10) 340(+30) 340(+30) 50,00 300,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Dietzhölztal 365(+10) 330 365 48,00 nein nein ja nein nein nein nein ja nein ja nein ja
Dillenburg 366 485(-10) 485(-10) 60,00 700,00 nein ja ja nein nein nein ja nein nein nein ja
Driedorf 360 315 345 60,00 480,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Ehringshausen 360 330 365 50,00 500,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Eschenburg 380 400 400 60,00 300(+300) nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Greifenstein 340 300 365 45,00 402,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Haiger 355 365(+65) 365(+65) 54,00 600,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Herborn 366 352 365 72,00 600,00 nein ja nein nein nein nein nein ja nein nein ja
Hohenahr 380 365 365 48,00 960,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Hüttenberg 357 440(+100) 500(+100) 60(+20) 600(+600) nein nein nein nein nein nein ja nein nein ja ja
Lahnau 357 332 365 45,00 450,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Leun 427 425 425 60,00 600,00 nein ja nein nein nein nein nein nein ja nein ja
Mittenaar 380(+40) 365 365 50,00 700,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Schöffengrund 365 350 520 60,00 450,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Siegbach 380 360 420 60,00 350,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Sinn 380 400 400 70,00 300,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Solms 380 340 400 72,00 420,00 nein ja nein nein nein nein nein ja nein nein ja
Waldsolms 357 332 365 45,00 600,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Wetzlar 390 450 780(+190) 60,00 360,00 nein ja ja nein nein nein nein nein nein nein ja
Ø Lahn-Dill-Kreis 370 (+3) 369 (+8) 413 (+16) 56,00 548,00 0 von 23 22 von 23 2 von 23 0 von 23 0 von 23 1 von 23 18 von 23 3 von 23 2 von 23 1 von 23 23 von 23

Quelle: Steuerumfrage des BdSt Hessen e.V., Angaben der Städte und Gemeinden 

Kommunale Steuern im Lahn - Dill - Kreis im Jahr 2019

Verabschie- 
dung

Hundesteuer (in Euro) Pferde-
steuer

Spielappa-
rate-steuer

Vergnügung-
steuer

Kulturförder-
abgabe

Wettauf-
wand-
steuer

Zweitwoh-
nungs-
steuer

Straßenbeiträge Defizitärer Haushalt
Stadt/Gemeinde

Gewerbe-
steuer

Grundsteuer



 

300

315

330

330

369

440

450

485

340

345

365

365

365

365

365

365

365

365

365

365

413

500

520

780

340

340

355

357

357

357

370

380

380

380

380

380

380

380

390

427

0 100 200 300 400 500 600 700 800

Greifenstein

Driedorf

Dietzhölztal

Ehringshausen

Durchschnitt GSt A

Hüttenberg

Wetzlar

Dillenburg

Breitscheid

Driedorf

Bischoffen

Dietzhölztal

Ehringshausen

Greifenstein

Haiger

Herborn

Hohenahr

Lahnau

Mittenaar

Waldsolms

Durchschnitt GSt B

Hüttenberg

Schöffengrund

Wetzlar

Bischoffen

Greifenstein

Haiger

Hüttenberg

Lahnau

Waldsolms

Durchschnitt GwSt

Braunfels

Eschenberg

Hohenahr

Mittenaar

Siegbach

Sinn

Solms

Wetzlar

Leun

Hebesätze 2019 im Lahn-Dill-Kreis
(Auswahl)


