Bund der Steuerzahler Hessen e.V. September 2019

Kommunale Steuern im Lahn - Dill - Kreis im Jahr 2019

						He	besatz in	Prozent								
						(V	eränderung	zu 2018)								
Stadt/Gemeinde	Gewerbe- steuer	Grundsteuer		Hundesteuer (in Euro)		Pferde-	Spielappa-	Vergnügung-	Kulturförder-	Wettauf-	Zweitwoh-			Defizitärer Haushalt		Verabschie-
		Α	В	1. Hund	Für gefährliche Hunde	steuer	rate-steuer	steuer	abgabe	wand- steuer	nungs- steuer	einmalig	wiederkeh- rend	2018	2019	dung
Aßlar	375	365	380	60,00	300,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Bischoffen	340	345	365	50,00	500,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Braunfels	380	400	450	60,00	480,00	nein	ja ja	nein	nein	nein	ja [10]	nein	ja	nein	nein	ja
Breitscheid	360(+10)	340(+30)	340(+30)	50,00	300,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja j	nein	nein	nein	ja
Dietzhölztal	365(+10)	330	365	48,00	nein	nein	ja ja	nein	nein	nein	nein	ja j	nein	ja	nein	ja
Dillenburg	366	485(-10)	485(-10)	60,00	700,00	nein	ja	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Driedorf	360	315	345	60,00	480,00	nein	ja ja	nein	nein	nein	nein	ja j	nein	nein	nein	ja
Ehringshausen	360	330	365	50,00	500,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Eschenburg	380	400	400	60,00	300(+300)	nein	ja ja	nein	nein	nein	nein	ja j	nein	nein	nein	ja
Greifenstein	340	300	365	45,00	402,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Haiger	355	365(+65)	365(+65)	54,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Herborn	366	352	365	72,00	600,00	nein	ja ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja
Hohenahr	380	365	365	48,00	960,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja ja	nein	nein	nein	ja
Hüttenberg	357	440(+100)	500(+100)	60(+20)	600(+600)	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja j	nein	nein	ja	ja
Lahnau	357	332	365	45,00	450,00	nein	ja ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Leun	427	425	425	60,00	600,00	nein	ja ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja
Mittenaar	380(+40)	365	365	50,00	700,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Schöffengrund	365	350	520	60,00	450,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Siegbach	380	360	420	60,00	350,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Sinn	380	400	400	70,00	300,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Solms	380	340	400	72,00	420,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja
Waldsolms	357	332	365	45,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Wetzlar	390	450	780(+190)	60,00	360,00	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Ø Lahn-Dill-Kreis	370 (+3)	369 (+8)	413 (+16)	56,00	548,00	0 von 23	22 von 23	2 von 23	0 von 23	0 von 23	1 von 23	18 von 23	3 von 23	2 von 23	1 von 23	23 von 23

Quelle: Steuerumfrage des BdSt Hessen e.V., Angaben der Städte und Gemeinden

